
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO N. 62 DEL 01-06-2020
 
 

OGGETTO: OGGETTO: POR MOLISE FESR – FSE 2014/2020 - AVVISO PUBBLICO PER
LA CONCESSIONE DI SOVVENZIONI A SOSTEGNO DELL' ATTUAZIONE DI UN PIANO
PER LA SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI DI LAVORO E L' ACQUISTO DI PRODOTTI E
ATTREZZATURE, PER GARANTIRE LA SICUREZZA DEI DATORI DI LAVORO E DEI
LAVORATORI – IO RIPARTO SICURO APPROVATO CON DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO N.53 DEL 20/05/2020. MODIFICA ARTICOLO 6
"COME SI PRESENTA LA DOMANDA"
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

I DIPARTIMENTO

MARIOLGA MOGAVERO
IL DIRETTORE

MARIOLGA MOGAVERO

  

 
Campobasso, 01-06-2020
 

 

1/5ATTO N. 62  DEL 01-06-2020



 
 
 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la concessione di sovvenzioni a sostegno dell' attuazione di un piano
per la sanificazione degli ambienti di lavoro e l' acquisto di prodotti e attrezzature, per garantire la
sicurezza dei datori di lavoro e dei lavoratori – IO RIPARTO SICURO approvato con
Determinazione del Direttore del I dipartimento n.53 del 20/05/2020;

VISTO, nello specifico, l’articolo 6 “Come si presenta la domanda” e segnatamente le seguenti
disposizioni:

-        L’istanza di partecipazione (allegato A) comprensiva di Mod. 01 Dichiarazione e il piano
(allegato B) devono essere firmate digitalmente, in formato “.pdf”, dal legale rappresentate del
soggetto beneficiario mentre il documento riepilogativo che si genera a conclusione della
procedura deve essere firmato digitalmente, in formato “.p7m”, dal legale rappresentate del
soggetto beneficiario;
-        Il dossier di candidatura a valere sul presente Avviso è composto dalla seguente
documentazione, da compilare, firmare digitalmente e caricare nella piattaforma informatica
MoSEM:

- Allegato “A” Istanza di partecipazione–(comprensiva diMod. 01 Dichiarazione);

- Allegato “B” Piano;

- Allegato “C” dichiarazione aiuti “de minimis”;

- Allegato ”D”Dichiarazione antiriciclaggio;

- Allegato “E” Modello Informativa privacy;

- Allegato ”F” Dichiarazione carichi pendenti.
DATO ATTO che la predetta disposizione è informata agli obiettivi di massimi snellimento,
semplificazione e accelerazione delle procedure connesse alla concessione delle agevolazioni;

PRESO ATTO che per mezzo del Contact center sono pervenute richieste in merito alla possibilità
di consentire la firma dell’istanza e degli allegati anche in forma autografa;

ATTESO che l’Istanza di partecipazione e gli allegati racchiudono dichiarazioni rese in forma di
autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000;

RITENUTO nell'ottica di favorire la massima partecipazione possibile all'Avviso di cui si tratta, senza
inficiare la regolarità amministrativa della procedura, opportuno sostituire

- le seguenti disposizioni attualmente previste nell’articolo 6:

-        L’istanza di partecipazione (allegato A) comprensiva di Mod. 01 Dichiarazione e il piano
(allegato B) devono essere firmate digitalmente, in formato “.pdf”, dal legale rappresentate del
soggetto beneficiario mentre il documento riepilogativo che si genera a conclusione della
procedura deve essere firmato digitalmente, in formato “.p7m”, dal legale rappresentate del
soggetto beneficiario;
-        Il dossier di candidatura a valere sul presente Avviso è composto dalla seguente
documentazione, da compilare, firmare digitalmente e caricare nella piattaforma informatica
MoSEM:

- Allegato “A” Istanza di partecipazione–(comprensiva diMod. 01 Dichiarazione);

- Allegato “B” Piano;

2/5ATTO N. 62  DEL 01-06-2020



- Allegato “C” dichiarazione aiuti “de minimis”;

- Allegato ”D”Dichiarazione antiriciclaggio;

- Allegato “E” Modello Informativa privacy;

- Allegato ”F” Dichiarazione carichi pendenti.
 
- con la seguenti disposizioni modificate:

-        L’istanza di partecipazione (allegato A), comprensiva di Mod. 01 Dichiarazione e il piano
(allegato B), deve essere firmata indifferentemente con firma autografa o digitalmente in formato
”PDF Basic (PADES)” dal legale rappresentate del soggetto beneficiario. Il documento
riepilogativo, che si genera a conclusione della procedura, deve essere firmato digitalmente in
formato “PDF Basic (PADES)” dal legale rappresentate del soggetto beneficiario o
alternativamente sottoscritto manualmente e dovrà essere ricaricato nel sistema in formato
“.pdf”. All’atto della presentazione della istanza dovrà essere allegata copia del documento di
identità del titolare/rappresentante legale del soggetto proponente in formato “.pdf”.
-        Il dossier di candidatura a valere sul presente Avviso è composto dalla seguente
documentazione, da compilare, firmare indifferentemente con firma autografa (accompagnata
da copia del documento d'identità in formato ".pdf.") o digitalmente in formato “PDF Basic
(PADES)” e caricare nella piattaforma informatica MoSEM in formato “.pdf”:

- Allegato “A” Istanza di partecipazione–(comprensiva di Mod. 01 Dichiarazione);

- Allegato “B” Piano;

- Allegato “C” dichiarazione aiuti “de minimis”;

- Allegato ”D”Dichiarazione antiriciclaggio;

- Allegato “E” Modello Informativa privacy;

- Allegato ”F” Dichiarazione carichi pendenti

MODIFICATO, in tal senso, il richiamato Avviso - nella versione allegata al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale - che è confermato per tutto quanto qui non espressamente
modificato;

EVIDENZIATO, pertanto, che la modifica apportata non può considerarsi sostanziale, essendo
relativa alla mera modalità di presentazione delle domande di agevolazione;

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 concernente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la Direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione Molise approvata con deliberazione
della Giunta regionale n. 376 del1° agosto 2014;

 

DETERMINA

1. di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali;

2. di sostituire nell’ambito dell’articolo 6 “Come si presenta la domanda” dell’Avviso pubblico per la
concessione di sovvenzioni a sostegno dell' attuazione di un piano per la sanificazione degli
ambienti di lavoro e l' acquisto di prodotti e attrezzature, per garantire la sicurezza dei datori di
lavoro e dei lavoratori – IO RIPARTO SICURO approvato con Determinazione del Direttore del I
dipartimento n.53 del 20/05/2020

- le seguenti disposizioni attualmente previste nell’articolo 6:
3/5ATTO N. 62  DEL 01-06-2020



-        L’istanza di partecipazione (allegato A) comprensiva di Mod. 01 Dichiarazione e il piano
(allegato B) devono essere firmate digitalmente, in formato “.pdf”, dal legale rappresentate del
soggetto beneficiario mentre il documento riepilogativo che si genera a conclusione della
procedura deve essere firmato digitalmente, in formato “.p7m”, dal legale rappresentate del
soggetto beneficiario;
-        Il dossier di candidatura a valere sul presente Avviso è composto dalla seguente
documentazione, da compilare, firmare digitalmente e caricare nella piattaforma informatica
MoSEM:

- Allegato “A” Istanza di partecipazione–(comprensiva diMod. 01 Dichiarazione);

- Allegato “B” Piano;

- Allegato “C” dichiarazione aiuti “de minimis”;

- Allegato ”D”Dichiarazione antiriciclaggio;

- Allegato “E” Modello Informativa privacy;

- Allegato ”F” Dichiarazione carichi pendenti.
- con la seguenti disposizioni modificate

-        L’istanza di partecipazione (allegato A), comprensiva di Mod. 01 Dichiarazione e il piano
(allegato B), deve essere firmata indifferentemente con firma autografa o digitalmente in formato
”PDF Basic (PADES)” dal legale rappresentate del soggetto beneficiario. Il documento
riepilogativo, che si genera a conclusione della procedura, deve essere firmato digitalmente in
formato “PDF Basic (PADES)” dal legale rappresentate del soggetto beneficiario o
alternativamente sottoscritto manualmente e dovrà essere ricaricato nel sistema in formato
“.pdf”. All’atto della presentazione della istanza dovrà essere allegata copia del documento di
identità del titolare/rappresentante legale del soggetto proponente in formato “.pdf”.
-        Il dossier di candidatura a valere sul presente Avviso è composto dalla seguente
documentazione, da compilare, firmare indifferentemente con firma autografa(accompagnata da
copia del documento d'identità in formato ".pdf.") o digitalmente in formato “PDF Basic
(PADES)” e caricare nella piattaforma informatica MoSEM in formato “.pdf”:

- Allegato “A” Istanza di partecipazione–(comprensiva di Mod. 01 Dichiarazione);

- Allegato “B” Piano;

- Allegato “C” dichiarazione aiuti “de minimis”;

- Allegato ”D”Dichiarazione antiriciclaggio;

- Allegato “E” Modello Informativa privacy;

- Allegato ”F” Dichiarazione carichi pendenti.
3. di approvare l’Avviso, modificato sulla base del precedente punto 2 e allegato al presente
Provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

4. di dare atto che gli allegati all’Avviso, già approvati con Determinazione n. 53 del 20/05/2020,non
sono modificati;

5. di pubblicare il presente Provvedimento, comprensivo del relativo allegato, nella sezione atti
amministrativi del sito web regionale, nell’albo pretorio on line, sul BURM e nel sito istituzionale del
POR FESR-FSE;

6. di assoggettare il provvedimento scaturente dal presente documento istruttorio agli obblighi in
materia di trasparenza, di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

7. di assoggettare il provvedimento scaturente dal presente documento istruttorio al controllo di

4/5ATTO N. 62  DEL 01-06-2020



regolarità amministrativa, in quanto ricadente nelle fattispecie di cui al punto 6.1 della Direttiva sul
sistema dei controlli interni della Regione Molise approvata con deliberazione della Giunta regionale
n. 376 del 1° agosto 2014.

IL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO
MARIOLGA MOGAVERO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

5/5ATTO N. 62  DEL 01-06-2020


